
І
Л Ю БОТИ Н СЬКА М ІСЬКА РАДА  

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМ ІТЕТ  

Р І Ш Е Н Н Я

22 липня 2020 року № 125

Про затвердження протоколу комісії виконавчого комітету 
Люботинської міської ради з питань формування пропозицій  
щодо по греби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  
на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних га інших форм виховання, 
наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 
та затвердження списку дітей для виплати грошової компенсації

Розглянувши листа начальника Управління соціального захисту населення 
Люботинської міської ради Ірини ЯРОШ від 21 липня 2020 року № 01-39/838, з метою 
здійснення заходів у сфері захисту прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, в питанні забезпечення житлом, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 «Про затвердження Порядку 
та умов надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 515, керуючись п. 1 ст. 52 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Люботинської міської ради

1. Затвердити протокол комісії виконавчого комітету Люботинської міської ради з 
питань формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа та 
затвердження списку дітей для виплати грошової компенсації (додаток).

2. Доручити Управлінню соціального захисту населення Люботинської міської ради надати 
копію рішення до Департаменту соціального захист населення Харківської обласної державної 
адміністрації в установлені законодавством терміни.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з

В И Р І Ш И В :

Леонід ЛАЗУРЕНКО



засідання комісії виконавчого комітету Люботинської міської ради з питань 
формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно - ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа та 
затвердження списку дітей для виплати грошової компенсації

від 21.07.2020 року

ПРИСУТНІ:

РУБАН
Вячеслав Валерійович

ГУБСЬКА 
Надія Анатоліївна

заступник міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради, голова Комісії;

начальник служби у справах дітей виконкому Люботинської 
міської ради; заступник голови Комісії;

ФЕДЯИ
Алла Олександрівна

головний спеціаліст відділу пільг та соціальних гарантій 
управління соціального захисту населення Люботинської 
міської ради, секретар Комісії.

Члени комісії:

ЯРОШ
Ірина Вікторівна

ФАЙЗРАХМАНОВА 
Надія Вікторівна

КОМІР
Наталія Сергіївна

ВАКУЛЕНКО 
Олена Леонідівна

ЖМАЙЛОВА 
Тетяна Вячеславівна

начальник управління соціального захисту населення 
Люботинської міської ради;

головний спеціаліст відділу юридичного забезпечення 
виконкому Люботинської міської ради;

головний спеціаліст відділу з питань розвитку 
інфраструктури міста та благоустрою виконкому 
Люботинської міської ради;

начальник бюджетного відділу фінансового управління 
Люботинської міської ради;

директор Люботинського міського центру соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді;

КОТИХІН 
Сергій Іванович

- уповноважений представник громадськості (за згодою).

ПОРЯДОК ДЕННИИ:

1. Визначення напряму субвенції.
2. Розгляд та затвердження загального списку дітей, які перебувають на квартирному 

обліку та яким може бути виплачена грошова компенсація.



По першому питанню 

СЛУХАЛИ:

РУБАНА Вячеслава - заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради, голови Комісії, який доповів, що відповідно до пункту 4 Порядку та умов 
надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 01 червня 2020 року № 515), субвенцію може бути спрямовано, 
зокрема, на:

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих 
будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей;

виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей 
з метою придбання житла для зазначеної категорії осіб.

З метою підготовки пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції за 
вказаними напрямами, обласній комісії придбання житла для дітей, на офіційному веб-сайті 
розміщено інформацію про пошук відповідних об’єктів.

Однак, за результатами проведеної у стислі терміни роботи, житла, що відповідає 
вимогам Порядку та умов надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 515), не знайдено, зокрема, 
деякі об’єкти не відповідали встановленим державним стандартам, водночас по іншим 
об’єктам власники житла не погоджувались на умови купівлі-продажу визначені Порядком 
та умовами надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 515), у зв’язку з цим 
пропоную спрямувати субвенцію на виплату грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення для дітей з метою придбання житла для зазначеної категорії осіб.

Крім того, слід зазначити, що після того, як дитиною під час реалізації свого права на 
забезпечення житлом буде обрано спосіб отримання житла за рахунок субвенції, необхідно 
буде вжити заходів, у встановленому порядку, стосовно уточнення пропозицій щодо напряму 
використання субвенції та пошуку відповідного житла.

Питання поставлено на голосування 
За - 9 
Проти - 0 
Утримались - 0

ВИРІШИЛИ:
Визначити, що:
за напрямом нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 

житла для дитячих будинків сімейного типу, капітальний ремонт/реконструкцію житла для 
дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності -  потреба відсутня;

за напрямом придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для 
дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей - потреба відсутня;

за напрямом продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з 
будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для дитячих 
будинків сімейного типу відповідно до проектної документації, затвердженої в 
установленому законодавством порядку - потреба відсутня;



за напрямом виплата грошової
компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей з метою 

придбання житла для зазначеної категорії осіб- 16 осіб;
за напрямом рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на вторинному 

ринку -  потреба відсутня;
за напрямом розроблення проектної документації на нове будівництво/капітальний 

ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу, нове будівництво 
приміщень для розміщення малих групових будинків — потреба відсутня.

По другому питанню 

СЛУХАЛИ:

ГУБСЬКУ Надію, начальника служби у справах дітей виконкому Люботинської міської 
ради, яка доповіла, що на обліку служби у справах дітей перебуває 47 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. Згідно ст.39, ст.46 Житлового кодексу України, діти- 
сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16 років, а також особи з їх 
числа у разі відсутності житла своєчасно беруться на квартирний облік та соціальний 
квартирний облік. В службі у справах дітей наявна інформація, що на такому обліку 
перебуває 3 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 18 
років та 14 осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 
18 до 23 років. Серед них особи з інвалідністю відсутні, (інформація та список додається).

ЖМАИЛОВУ Тетяну, директора Люботинського міського центру соціальних служб для 
сім ї, дітей та молоді, яка надала інформацію про те, що на обліку у центрі соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді знаходиться 21 особа із числа дітей-сиріт та дітей позбавлених 
оатьківського піклування, з них на квартирному обліку м. Люботин - 18 осіб. Протягом 2020 
року до Центру для надання послуг дітям - сиротам та дітям позбавлених батьківського 
піклування, особам з їх числа, щодо оновлення інформації про квартирний облік та 
звернулись 12 осіб (інформація додається).

КОМІР Наталія, головний спеціаліст відділу з питань розвитку інфраструктури міста та 
благоустрою виконкому Люботинської міської ради, яка повідомила про те, що станом на 
01.01.2020 р. на квартирному та соціальному обліку перебуває 41 особа, із них: 3 дитини -  
віком від 16 до 18 років та 15 осіб -  віком від 18 до 23 років, а також про кількість осіб які 
поновили документи на дату проведення комісії.

Розглянувши особові справи дітей -  сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, а також осіб з їх числа, інформаційні довідки з Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно та службову записку 
начальника відділу з питань державної реєстрації винесено на розгляд комісії загальний 
список дітей -  сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа, 
які перебувають на квартирному обліку в кількості 16 осіб, яким може бути виплачена 
грошова компенсація (інформація та список додається).

Проведено розрахунок обсягу потреби субвенції для виплати грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення для дітей з метою придбання житла. Відповідно 
до Порядку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 р.№ 616 
передбачено нормативи, які враховуються для розрахунку компенсації на придбання житла, а 
саме Л  м , наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства від 26.06.2020 р. № 151 по Харківській області вартість 1 м2 
житла становить 13621 грн.

Відповідно: (13621 х 31) х 1 = 422251 грн.
Всього : 422251 х 16 = 6756016 грн.



Питання поставлено на голосування 
З а - 9  
Проти - 0 
Утримались - 0

В И Р І Ш И Л И :
1.Затвердити загальний список дітей, в кількості 16 осіб, які перебувають на квартирному 
обліку та яким може бути виплачена грошова компенсація, (список додається).
2. Потреба субвенції на призначення грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення для дітей з метою придбання житла для зазначеної категорії осіо 
складає 6756016 грн., розрахована відповідно до п.14 Порядку та умов, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 515).
3. Надати протокол комісії виконавчого комітету Люботинської міської ради з питань 
формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа га 
затвердження списку дітей для виплати грошової компенсації на розгляд та затвердження
до виконкому Люботинської міської ради. _
4.Доручити управлінню соціального захисту населення Люботинської міської ради, після 
затвердження протоколу рішенням виконавчого комітету Люботинської міської ради, 
надати копію рішення до Департаменту соціального захист населення Харківської обласної

Вячеслав РУБАН 

-Надія ГУБСЬКА 

Алла ФЕДЯЙ

Ірина ЯРОШ

Надія ФАЙЗРАХМАНОВА 

Наталія КОМІР 

Олена ВАКУЛЕНКО 

Тетяна ЖМАЙЛОВА 

Сергій КОТИХІН

державної адміністрації в установлені законодавством терміни.

Еолова комісії 

Заступник голо 

Секретар комісії 

Члени комісії

ЗЬГ'
с #



Загальний список дітей, 
які перебувають на квартирному обліку та яким може бути виплачена грош ова компенсація

по м. Люботин

№
№ ПІП

Дата народ
ження

Дата взяття 
на

квартирний
облік

Документ, на підставі 
якого дитину (особу) 
взято на квартирний 
облік (дата, номер, 
назва документу)

Інвалід
ність (у 

разі 
встанов

лення)

Потреба субвенції на 
призначення грошової 

компенсації, розрахована 
відповідно до п.14 Порядку 

та ум ов, грн.

1 13 травня 
2014 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 13 травня 

2014 р. № 86

немає 422251

2 09 грудня 
2014 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 09.12.2014 р.

№ 225

немає 422251

3 13 січня 
2015 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 13.01.2015 р.

№  10

немає 422251

4 12 травня 
2015р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 12.05.2015 р.

№ 95

немас 422251

5 14 липня 
2015 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 14 липня 

2015 р. № 135

немає 422251

6 08 грудня 
2015 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 08 грудня 

2015 р. № 240

немає 422251

7 12 квітня 
2016 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 12 квітня

2016 р. № 66

немає 422251

8
14

листопада 
2017 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 14.11.2017 р.

№ 256

немас 422251

9
14

листопада 
2017 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 14.11.2017 р.

№ 255

немас 422251

10 09 січня
2018р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 09.01.2018 р.

№ 8

немає 422251



11
12 червня

2018 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 12.06.2018 р.

№ 141

немас 422251

12 09 жовтня
2018 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 09.10.2018 р.

№ 220

немає 422251

ІЗ
09 квітень 

2019 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 09.04.2019 р.

№ 72

немає 422251

14 11 червня 
2019 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 11.06.2019 р.

№ 105

немас 422251

15 08 жовтня 
2019 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 08 жовтня 

2019 р. № 180

немас 422251

16 13 серпня 
2019 р.

Рішення виконавчого 
комітету Люботинської 

міської ради Харківської 
області від 13 серпня 

2019 р .№  139

немає 422251

Вячеслав РУБАН


